

# Återrapportering av IOP 2021 för Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta (KITH)

Rapporterad av ordförande Hero Rashid

## Medlemmar/medlemsmöten/medlemsinformation

Kvinnocenter har ca 120 medlemmar varav 20 stödmedlemmar, och ett 50-tal asylsökande medlemmar. Medlemmarna är mellan 18 och 85 år gamla.

Vi informerar våra medlemmar om verksamheten en gång per månad, och vid behov har vi gett extra informationsmöte.

Årsmötet hålls den 20 mars 2021 i Spånga by .

## Bakgrund:

Styrelsen för Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta, KITH lämnar här sin berättelse för verksamhetsåret 2021. Kvinnocenter är en ideell, mångkulturell förening som startade 1997, och har medlemmar från ett 30-tal länder. Alla kvinnor är välkomna oavsett land, religion eller kulturell tillhörighet. Arbetet i styrelsen har under året präglats av stor entusiasm inför uppgiften att stödja KITHs verksamhet.

Liksom många ideella organisationer bygger vår verksamhet på ett stort mått av ideellt arbete. Våra intäkter är begränsade och vi samarbetar med olika aktörer i området för att på så vis möjliggöra bra aktiviteter för våra medlemmar och deltagare.

## Verksamhet för kvinnor

Föreningen arbetar med att stödja och utbilda kvinnor med invandrabakgrund. Till oss kommer i första hand kvinnor som av olika skäl har svårt att klara av SFI-undervisningen.

Gemensamt för kvinnorna är att en del av de har dåliga kunskaper i svenska språket och begränsad inblick i hur det svenska samhället fungerar.

Genom åren har många kvinnor passerat våra lokaler och vi vet att vi har gjort skillnad i deras liv.

## Samarbeten

### **Samarbeten har varit begränsat p.g.a. Rådande pandemi**

Vi har fått medel från stadsdelsförvaltningen i Spånga Tensta för ett IOP ideal och offentlig partnerskap . Medel har beviljats för samarbete mellan Kvinnocenter Tensta- Hjulsta och konsthallen för att etablera ett öppet mötesplats för kvinnor dels på Kvinnocenter Tensta- Hjulsta och dels på Konsthallen.

Vi har försatt samarbetet med ABF Stockholm för svenskundervisning, föreläsningar, och kultur evenemang.

Vi har fått stöd av UNIZON under pandemi. Vi har även blivit erbjudna kurser och fördjupad kunskap om Våld mot kvinnor och även kunskap om att driva förening både digitalt och fysiskt.

Vi har ett mycket bra samarbete med Arbetsförmedlingen och har haft ett lönebidrags anställd i föreningen.

Verksamhetsplanering med kurser och kulturutbud samt andra aktiviteter har varit begränsad och har justerats under årets gång. Verksamheten som har varit öppet för allmänheten som tidigare men med begränsad antal deltagare som vistas i lokalen. Vi har planerat om och delat upp deltagare i olika grupper för att minska spridning av covid19. Bland medlemmar har vi haft människor i riskgrupp. Vi har gett stöd via whatsapp grupper och har hållit kontakt med medlemmar som har känt sig isolerat och i behov av stöd.

### **Anställd personal**

Tülün Coskun (halvtidsanställd med lönebidrag på 50%)

### **Svenskundervisning**

Studiecirkelarna i svenska språket har bedrivits i samarbete med ABF Stockholm . Svenskundervisningen har delats upp i tre grupper (två för grundläggande och en för avancerad svenska).

### **Övriga kurser**

KITH har utöver svenskundervisningen har också erbjudit kurser i matlagning, handarbete och tillverkning av smycken och stöd samtal i grupp.

### **Hälsoaktiviteter**

Hälsoaktiviteter har varit i form av promenader och med få deltagare pga. Risk för covid19.

### **Mötesverksamheter/Föreläsningar**

Vi har i samarbete med projektet K.Ö.K haft aktiviteter antingen inomhus eller utomhus för deltagare av nätverk för kvinnor där man har kunnat ge stöd och omsorg till varandra.

### **Samarbete med Tensta Konsthall**

Flera olika projekt bedrivs tillsammans med Petra Bauer, Jenny Richards. Institutionen k.ö.k (Kvinnor Önskar Kollektivitet) har haft aktiviteter såsom föreläsningar och filmvisningar. Muna Alyaqoobi från KITH har hållit i kvinnokafé på Tensta Konsthall två eftermiddagar i veckan.

### **Samarbete med Unizonen**

Vi har gått på olika kurser i samarbete med Unizon om, våld i nära relationer och kurser för föreningar.

### **Bidrag och projektansökningar**

KITH har försatt fått stöd från IOP och fått 365 kronor från Spånga-Tensta Stadsdelsnämnd

### **Stöd till utsatta kvinnor**

KITH erbjuder medmänskligt och socialt stöd i olika kvinnors svåra personliga situationer. Vi är medlemmar i Unizon och har kvinnojourskvinnor på centret som kan slussa kvinnor som är i behov av det vidare till polis, socialtjänst och se till att de får bra målsägandebiträden. Vi har kontakt med en advokat som erbjuder gratis rådgivning till kvinnor som söker sig till oss.

### **Hjälp och stöd i vardagen**

Kvinnocenter ger samhällsinformation, och ger stöd vid behov till medlemmar med myndighetskontakt. Det kan handla om bankärenden, hur man fyller i blanketter, hjälp att ringa samtal och boka läkar- och andra tider m m.

### **Sammanfattning**

Vår verksamhet engagerar många boende i närområdet, både vuxna och ungdomar. Det engagemanget tror vi kan ha en positiv och lugnande inverkan på området på flera olika sätt. Kvinnorna som deltar i vår verksamhet sprider en positiv bild av vår stadsdel till andra kvinnor som kommer till vår verksamhet genom våra kontakter och kulturella evenemang. Vi bidrar till att göra området levande.

Vår närvaro i området har en positiv effekt vad gäller den sociala såväl som den fysiska miljön och bidrar till bättre psykisk hälsa hos våra medlemmar..

Kvinnor intar en central plats i familjelivet och ska spela en viktig roll i det lilla samhället i stadsdelen. Kvinnorna ska bidra till stadsdelens utveckling och ges möjligheter att påverka. Vi bedömer att det finns goda förutsättningar att genom KITH göra det.

Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta säger *tack* till alla sina duktiga och aktiva medlemmar, personal, praktikanter, alla andra underbara människor inom alla föreningar och myndigheter som stöttar KITH, samt alla i styrelsen.

Tack alla politiker och tjänstemän, enskilda som stödjer föreningen, och *alla* andra volontärer som har ställt upp för KITH.

### **Slutord**

Vi har kunnat erbjuda mötesplats för kvinnor i samarbete med Spånga -Tensta stadsdelsförvaltningen. Deltagare skickas till oss av olika myndigheter så som socialtjänsten, psykiatrin. En del kvinnor kommer självmant och deltar i våra aktivisterna och gemenskapen.

Vi har även drivit kvinnofrågor och jobbat med opinionsbildning kring svårigheter som möter kvinnor i dagens samhälle. Vi är glada att vi har kunnat bidra till bättre psykisk hälsa bland våra medlemmar och haft möjlighet att bidra till samhälle trots rådande pandemi som har begränsat vår verksamhet. Styrelsen och medlemmarna har arbetat sida vid sida.

Med denna återrapport av IOP:et vill vi tacka för förtroendet och samarbetet med stadsdelen i Spånga-Tensta. Vi ser framemot fortsatt utveckling och expansion av det populära Kvinnocentret i Tensta-Hjulsta.

Spånga, 2021-04-05

---

Hero Rashid. Ordförande

---

Nursen Okan, Kassör